【本件に関する照会先】 北陸銀行 総合企画部広報ＣＳＲ室  TEL：076-423-7111

平成２９年３月１７日

各 位

株式会社北陸銀行

ホームページへの「音声読み上げ機能」の導入について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、ご高齢のお客さまや障がいをお持ちのお客さまに対する当行

ホームページの利便性向上に関する取組みの一環として、当行ホームページに

「音声読み上げ機能」を、北陸３県の地方銀行としては初めて導入いたしましたので、

下記のとおりご案内いたします。

北陸銀行は、今後もお客さまの利便性向上のためのサービス提供に努めてまいります。

記

開 始 日 平成２９年３月１７日（金）

機能の概要
・ホームページの文字情報を音声で読み上げる機能です。

・専用のプラグイン、アプリケーションは一切不要です。

ご利用方法

・ページ上の「読み上げる」のボタンをワンクリックすると、あらかじめ指定

された範囲の文章を自動的に読み上げます。

・読み上げを行いたい文章をマウスで選択し、読み上げボタンをクリックする

と、範囲選択された部分だけを読み上げます。

・プレーヤー内の「設定アイコン（歯車の形）」をクリックすると、ハイライト

機能の有無、読み上げスピードの変更、一部読み上げ機能の有無を選択いた

だけます。また、ハイライト色の変更、画面のスクロールの有無、文章の拡

大表示なども選択いただけます。

・詳しくはホームページをご覧ください。

 以 上